
 

 

Proponente: Economato 02/05/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Manutenzione straordinaria parco e aree verdi villa Widmann.. 

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

 
IL DIRETTORE 

 
CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2013 non è stato ancora approvato dal 
Consiglio di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 
approvato; accertato che trattasi di spesa necessaria per evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all’ente; 
 
Ricordato che, l’A.P.T. ha in gestione il complesso monumentale, denominato Villa 
Widmann, frequentato da numerosi visitatori e utilizzato per congressi, il quale ha bisogno 
della manutenzione dei giardini, cortili, parcheggi, vialetti, per motivi di sicurezza e per 
decoro; 
 
Considerato che la Provincia di Venezia ha in via di perfezionamento l’affidamento del 
servizio di manutenzione e lo sfalcio dell’erba nelle aree verdi di pertinenza, e che tale 
servizio sarà utilizzato per la manutenzione ordinaria delle aree verdi di competenza  
dell’A.P.T.; 
 
Vista la necessità di provvedere urgentemente allo sfalcio dell’erba, potatura di rami 
pericolosi, disinfestazione con diserbo di vialetti e parcheggi, si rende necessario un 
intervento straordinario di riordino delle aree verdi, poiché la successiva manutenzione 
verde ordinaria sarà affidata alla Ditta C.S.U. G. Zorzetto Soc. Coop. Sociale, 
aggiudicataria dell’affidamento provinciale sopra citato; 
 

Visto che il servizio di cui trattasi rientra fra quelli contemplati, tra le spese comprese nelle 
spese in economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività contrattuale; 
 
Considerato che, in base al comma 10 dell’articolo 125 “lavori, servizi e forniture in 
economia” del D.lgs. n. 163/2006, l’affidamento del servizio in oggetto è ammesso tra le 
acquisizioni in economia, rientrando entro i limiti fissati; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento diretto del servizio, in base all’art. 125 comma 11 del 
D.lgs n.163/2006, in quanto l’importo è inferiore ad € 40.000,00, considerata l’urgenza 
dell’intervento, anche a fronte delle prossime attività che si svolgeranno a Villa Widmann;  
 
Valutato congruo il preventivo, pervenuto al settore Economato, dalla Ditta Manutencoop 
Facility Management S.P.A., vista l’urgente necessità, pari a € 2.280,00 Iva esclusa; 
 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso 
 



 

 
VISTO 

 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 

 

 
 

 

DECRETA 

 

1. di nominare il Dott. Tullio Galfrè Responsabile Unico del Procedimento per 
l’affidamento diretto; 

2. di affidare il servizio di manutenzione straordinaria alla ditta Manutencoop Facility 
Managament di Zola Predosa (Bo); 

3. di impegnare la spesa di € 2.280,00 iva esclusa (duemiladuecentoottanta), per 
l’anno 2013, sul Conto 403 “Costi per servizi” (sub. 0170 Manutenzioni varie); 

4. di autorizzare il dott. Massimo Romano a liquidare le somme di spettanza previa 
verifica della prestazione da parte dell’Economo sig. Massimo Longega. 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfrè 

 
Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 

Dott. Massimo Romano 
 
 
 
 
 

Decreto: 

51 

  Data: 

02 maggio 2013 

     

Note: 

 


